Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2019  № 2392
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 03.03.2016 № 187

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, утвержденным  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016       № 187, постановлением администрации города Чебоксары Чувашской Республики от 21.01.2019 № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа», рассмотрев обращения общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Отделфинстрой» (вх. в адм. от 23.08.2019 № 13787), муниципального бюджетного учреждения «Управление территориального планирования» города Чебоксары (исх. от 13.08.2019 № 941/04), с учетом протокола заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 20.09.2019 № 11, рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 20.09.2019 № 8, администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  03.03.2016 № 187, в части:

1.1. отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1), вместо части зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), на земельные участки с кадастровыми номерами 21:01:011102:173 площадью 24138 кв. м, 21:01:011102:176 площадью 27929 кв. м, 21:01:011102:181 площадью 19358 кв. м, 21:01:011102:182 площадью 23312 кв. м, 21:01:011102:430 площадью 1200 кв. м, 21:01:011102:431 площадью 1056 кв. м, 21:01:011102:434 площадью 1055 кв. м, 21:01:011102:435 площадью 1200 кв. м, 21:01:011102:543 площадью 22955 кв. м и частей земельных участков с кадастровым номером 21:01:011102:542 ориентировочной площадью 5730   кв. м и с кадастровым номером 21:01:011102:551 ориентировочной площадью 21942 кв. м,  расположенных по адресу: г. Чебоксары (каталоги координат земельного участка приведены в приложении № 1, № 2);
1.2. отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны специального назначения, связанной с государственными объектами (Сп - 2) вместо части зоны сельскохозяйственных угодий (СХ-1) на часть земельного участка ориентировочной площадью 2392 кв. м, расположенного по адресу:                 г. Чебоксары (каталог координат земельного участка приведен в приложении № 3).
2.
Предложения и замечания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица К. Маркса, д. 36 (тел. 23-50-08), в течение пяти дней со дня опубликования настоящего постановления.
3.
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2009 № 1528.
4.
Управлению информации, общественных связей и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства И.Л. Кучерявого.

Глава администрации города Чебоксары

        А.О. Ладыков

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 03.10.2019 № 2392
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка с кадастровым номером 21:01:011102:542, расположенного в г. Чебоксары, дер. Чандрово
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	407940,22
	1220497,51

	2
	407934,39
	1220514,69

	3
	407930,49
	1220514,41

	4
	407913,89
	1220513,89

	5
	407903,34
	1220514,02

	6
	107890,21
	1220514,19

	7
	107880,34
	1220514,68

	8
	407869,14
	1220515,50

	9
	407867,60
	1220518,30

	10
	407858,90
	1220498,95

	11
	407861,25
	1220498,72

	12
	407870,41
	1220497,83

	13
	407881,39
	1220497,18

	14
	407889,25
	1220496,72

	15
	407901,58
	1220496,56

	16
	407914,86
	1220496,40

	17
	407921,32
	1220496,62

	18
	407933,81
	1220497,06

	19
	407940,22
	1220497,51

	20
	407703,66
	1220439,36

	21
	407694,91
	1220419,90

	22
	407697,19
	1220421,05

	23
	407721,97
	1220412,23

	24
	407724,08
	1220411,48

	25
	407748,67
	1220404,11

	26
	407753,76
	1220402,58

	27
	407775,68
	1220397,17

	28
	407779,99
	1220396,10

	29
	407800,39
	122039,94

	30
	407803,00
	1220391,52

	31
	407830,45
	1220387,15

	32
	407853,34
	1220384,56

	33
	407858,31
	1220384,23

	34
	407884,60
	1220382,48

	35
	407886,15
	1220382,46

	36
	407912,37
	1220382,04

	37
	407914,06
	1220382,09

	38
	407940,00
	1220382,89

	39
	407941,92
	1220381,08

	40
	407951,72
	1220401,34

	41
	407930,93
	1220399,98

	42
	407929,68
	1220399,95

	43
	407914,93
	1220399,56

	44
	407908,15
	1220399,57

	45
	407899,47
	1220399,58

	46
	407886,63
	1220400,04

	47
	407876,17
	1220400,41

	48
	407863,91
	1220401,37

	49
	407850,12
	1220402,46

	50
	407841,25
	1220403,51

	51
	407831,40
	1220404,68

	52
	407818,50
	1220406,70

	53
	407807,85
	1220408,36

	54
	407795,88
	1220410,77

	55
	407783,15
	1220413,33

	56
	407772,63
	1220415,88

	57
	407763,33
	1220418,14

	58
	407749,65
	1220421,95

	59
	407746,13
	1220422,93

	60
	407730,56
	1220427,78

	61
	407716,56
	1220432,55

	62
	407704,76
	1220436,89

	63
	407703,66
	1220439,36

Площадь  участка  -  5 730 кв. м.

__________________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 03.10.2019 № 2392
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка с кадастровым номером 21:01:011102:551, расположенного в г. Чебоксары, дер. Чандрово
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	407951,72
	1220401,34

	2
	407947,01
	1220448,54

	3
	407942,55
	1220448,28

	4
	407940,22
	1220497,51

	5
	407933,81
	1220497,06

	6
	407921,32
	1220496,62

	7
	407914,86
	1220496,40

	8
	407901,58
	1220496,56

	9
	407889,25
	1220496,72

	10
	407881,39
	1220497,18

	11
	407870,41
	1220497,83

	12
	407861,25
	1220498,72

	13
	407858,90
	1220498,95

	14
	407854,10
	1220499,41

	15
	407840,60
	1220501,24

	16
	407834,47
	1220502,07

	17
	407820,07
	1220504,63

	18
	407815,47
	1220505,45

	19
	407800,16
	1220508,83

	20
	407795,97
	1220509,75

	21
	407780,43
	1220513,81

	22
	407761,75
	1220519,44

	23
	407744,28
	1220525,49

	24
	407741,97
	1220524,55

	25
	407732,86
	1220504,30

	26
	407721,99
	1220480,12

	27
	407712,29
	1220458,55

	28
	407703,66
	1220439,36

	29
	407704,76
	1220436,89

	30
	407716,56
	1220432,55

	31
	407730,56
	1220427,78

	32
	407746,13
	1220422,93

	33
	407749,65
	1220421,95

	34
	407763,33
	1220418,14

	35
	407772,63
	1220415,88

	36
	407783,15
	1220413,33

	37
	407795,88
	1220410,77

	38
	407807,85
	1220408,36

	39
	407818,50
	1220406,70

	40
	407831,40
	1220404,68

	41
	407841,25
	1220403,51

	42
	407850,12
	1220402,46

	43
	407863,91
	1220401,37

	44
	407876,17
	1220400,41

	45
	407886,63
	1220400,04

	46
	407899,47
	1220399,58

	47
	407908,15
	1220399,57

	48
	407914,93
	1220399,56

	49
	407929,68
	1220399,95

	50
	407930,93
	1220399,98

	51
	407951,72
	1220401,34

Площадь  участка  -  21 942 кв. м.

__________________________________

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 03.10.2019 № 2392
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка с кадастровым номером 21:01:011102:551, расположенного в г. Чебоксары, дер. Чандрово
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	409575,12
	1225124,81

	2
	405972,87
	1225125,10

	3
	405981,10
	1225114,07

	4
	406006,06
	1225080,63

	5
	406007,48
	1225079,07

	6
	406028,05
	1225084,89

	7
	406057,79
	1225096,31

	8
	406069,44
	1225103,14

	9
	406065,95
	1225113,08

	10
	405975,12
	1225124,81

Площадь  участка  -  2392 кв. м.

__________________________________

110-82